lis est ⁊ nō spūalis. **¶** xij. error est. q̄ recessus ecclie gre-
corū a romana ecclia fuit bon⁹. ⁊ p̄ hoc dat̄ itelligi. q̄
viri spūales nō tenent̄ obedire romane ecclie. nec acq̄es-
cere eius iudicio. **¶** xiiij. error est. q̄ pplus grecus magis
ambulat s̄m spm̄ quā pplus latin⁹. ⁊ p̄ h̄ dat̄ itelligi q̄
pplus grecus magis est in statu saluādo:ū. ⁊ magis ad-
herēdū ē ei. q̄ populo romane ecclie. **¶** xv. error est. q̄
sicut filius opat̄ salutē populi romani: siue latini q̄ filium
rēpsentat: sic p̄r opat̄ salutē populi greci. q̄ spm̄ sc̄tm rēp-
sentat. ⁊ per h̄ dat̄ itelligi q̄ p̄r saluū faciet pplm̄ grecū
et iudaycū q̄ spm̄ rēpsentāt. **¶** xv. error est. q̄ spūs sc̄tus
aliquid recepit ab ecclia. sicut xp̄s in quātū hō accepit a
liq̄d a spiritu sc̄to. **¶** Decim⁹ sextus error est. q̄ xp̄s ⁊ ei⁹
apostoli non fuerūt perfecti in vita contēplatiua.

¶ Nota errores seu hereses quas posuit Raymundus lulli.

¶ Est hec autē dñs gregorius. pp̄. xj. de cōsi-
lio frat̄rū interdixit ⁊ cōdēpnauit doctrinā
raymūdi lulli cathalani mercatoris de ciui-
tate maioricaꝝ oriūdi. layci. fantastici. ipiti
q̄ quā plures libros ediderat in vulgari ca-
thalanico. q̄ totalit̄ grāmaticā ignorabat. que doctrina
erat plurimū diuulgata q̄ credit̄ hūisse a diabolo. cū eā
nō habuerit ab hoīe. nec hūano studio. nec a deo. cū de⁹
nō sit datoꝝ errorū siue heresum. licet ip̄e raymūdn̄s asse-
rat in libris suis q̄ eā habuerat in quodā mōte a xp̄o. q̄
sibi ut dixit apparuit crucifixus q̄ putat̄ mag⁹ diabolus
q̄ xp̄s q̄ doctrina durauit fere per. lxxx. ānos quousqz sc̄z
frater nichola⁹ eymerici ord̄is frat̄rū p̄dicatoꝝ aragonie
validus inq̄sitor ex certis causis h̄ns eādēvalde suspectā
de heretica p̄auitate: illā multo cū labore transcurrit. et
post p̄sentauit p̄dicto dño gregorio pape. xj. xx. volumia
c iij

et causa commissa domino cardinali hostienensi de eius mandato fuerunt per .xx. magistros in theologia diligenter examinata. et tandem de fratrum consilio ut vere hereticalia condempnata: et tota doctrina generaliter interdicta. quae doctrina continebat plus quam quingentos articulos erroneos de quibus paucos primitibus inseram. ¶ Primus error est. quod deus habet multas entias. ¶ .ij. error est. quod in diuinis entia non est occiosa sed entiat. et natura naturificat: et bonitas bonificat. et infinitas infinitificat. et eternitas eternificat. ¶ .iiij. error est. quod sicut leo se habet ad leonificandum. et homo ad hominificandum. sic et multo plus diuina natura se habet ad naturificandum. et diuinitas ad diuinificandum. ¶ .iiij. error est. quod entia et natura dei patris generat filium. ¶ .v. error est. quod deus pater est antequam deus filius. ¶ .vi. error est. quod deus pater in quantum pater est suppositum singulare. sed in quantum respondet suis rationibus ad producendum filium est suppositum commune. ¶ .vij. error est. quod si deus pater non fuisset pater non potuisset esse pater eternitatis cuius est pater in quantum eam dedit filio per generationem. ¶ .viii. error est. quod deus filius sic essentialiter est de entia productus: sicut personaliter de persona. ¶ .ix. error est. quod dei filij entia relata ad personam filij. sic est genita: sicut est igenita entia patris relata ad personam patris. ¶ .x. error est. quod deus. qui est filius diuinitatis est pater hominis deificationi. propter hoc ut indeificare patri assimilaret. ¶ .xi. error est. quod spiritus sanctus est conceptus de patre et filio. ¶ .xii. error est. quod spiritus sanctus procedit a patre et filio ut equalis patri et filio. sic quia habeat duas passiones. unam scilicet a patre. et aliam a filio. sicut pater habet duas actiones. et filius unam actionem. et unam passionem. ¶ .xiiij. error est. quod tantum sunt tres persone diuine in vnione: quod nulla illarum trium potest aliquid agere intrinsece sine alijs. quod nec generare. nec spirare. ¶ .xiiij. error est. quod generatio et processio non possunt esse in diuinis per vnam vel per duas personas solam. minus de omnibus tribus. ¶ .xv. error est. quod filius in quantum filius in diuinis qui est distinctus a patre et spiritu

sancto personaliter potest esse incarnatus. sine hoc quod illi non sint incarnati. sed in quantum omnes tres persone sunt vna entia et natura oportet quod pater et spiritus sanctus sint ita veraciter homo per incarnationem sicut filius. hoc dicit in libro de septem arboribus. ¶ .xvi. error est. quod corpus christi stans in cruce fuit mortuum in quantum anima dimisit illud. et non fuit mortuum in quantum diuinitas ab eo non recessit. nec coniunctio diuine nature: et humane fuit diuisa. remansit ergo christus viuus et mortuus. fuit mortuus secundum cursum naturalem. sed remansit viuus secundum cursum super naturalem. ¶ .xviij. error est. quod surrexit christus propter hoc ut esset homo ex anima et corpore: sicut erat homo antequam moreretur. et quando fuit mortuus fuit homo. in quantum filius dei fuit homo. ¶ .xviij. error est. quod illi qui amant deum propter hoc ut det eis gloriam celestem. vel bona temporalia. et timet deum propter hoc ut non det eis penam infernalem. vel labores temporales: faciunt de prima intentione secundam. et de secunda primam. et eorum intentio est peruersa et falsa et contra dei intentionem. non est vnus homo solus qui fecerit tantum malum sicut id quod fecit machometus qui tot homines misit in errorem. et tamen maius malum sequitur cum homo non habet ad deum primam intentionem. quam sit totum malum quod fecit machometus. quia maius bonum est in vno homine qui fortiter diligit deum per primam intentionem. quam sit malum in omnibus hominibus qui sunt dampnati. ¶ .xix. error est. quod inconueniens est quod verus amor propter aliqua que facit homini deus multiplicet seu minuat suum amorem. quia postquam deus initiavit hominem amare. bonitate. magnitudine. amore. et sic de alijs: et homo contempleri deum: non conuenit quod continue habeat posse in amare. vmo oportet esse tam magna magnitudo initiandi et contemplandi in amore vestito bonitate. magnitudine. et duratione. et sic de alijs: quod non possit amare. vel amore crescere nec minui. quia si posset crescere et minui: iam initiare et contempleri non intraret medium amoris. ¶ .xx. error est. quod tantum deside

rat et amat amic⁹. hoc est hō iust⁹. bonitatē. magnitudinē. et
eternitatē sui amici. h̄ est dei. q̄ ppter suū amorē se cō
dāt. bōitas. magnitudo. et eternitas i cēdo vnā eēntiā et na
turā et vnā et eādē rē nūero in amico et amato. ita q̄ ami
c⁹ et amat⁹. s. hō iust⁹ et de⁹ sūt vna indistincta et incōfusa
eēntia et natura i bōitate. et magnitudine et eternitate. Quā
plēs articlōs ponit i libris suis hereticales et erroneos. te
merarios et piclōsos q̄ digni relatiōe et mēoria nō existūt.
vt pote q̄ nulla rōne appeti vlt̄ colorata fulciunt. q̄ po
tius temeritate psūptōi volūtati pprie et ignorātie multe
ac ipitie inunt. ¶ **Nō errores lullistarū.**